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Vintage – dobry rocznik, udane zestawie-
nie – pojęcie zaczerpnięte z nomenklatury 
producentów wina na dobre zagościło 
w modzie i designie. Coraz częściej poja-
wia się w domach. Jest to styl dość trudny 

do jednoznacznego zaszufladkowania, nie liczy się w nim 
materialna wartość, ale historia i „dusza” przedmiotu. 
Najważniejsze jest umiejętne łączenie, nakładanie, mieszanie 
ze sobą różnych stylów, łamiące dotychczasowe konwencje. 
Styl vintage odkrywa na nowo przedmioty z minionych 
dekad, bywa sentymentalny, ale często też przewrotny. 
Wymaga poczucia humoru i dystansu do ogólnie przyjętych 
zasad co wolno, a czego nie należy ze sobą łączyć.

Czy pomieszczenie, jakim jest kuchnia, która musi być 
praktyczna, funkcjonalna, zaprojektowana zgodnie z zasa-
dami ergonomii może być vintage? Zdecydowanie tak! Siła 
tego stylu w kuchni to dodatki. Cała baza: meble, wnętrza 
szafek, blaty, na ogół są nowe, zaprojektowane z myślą 
o maksymalnej wygodzie użytkowników, czasami tylko na 
zewnątrz lekko stylizowane, ale wcale niekoniecznie. Na 
plan pierwszy natomiast wysuwają się sprzęty. 

Lodówka zdecydowanie nie do zabudowy, kolorowa, ma 
często obłe kształty. Nie zawsze udaje się znaleźć sprawny 
egzemplarz z lat 50. Producenci powrócili do oldschoolo-
wych wzorów. Możemy więc mieć nową lodówkę, która 
wygląda jak ta sprzed kilkudziesięciu lat. 

Kuchnia
w  s t y l u  v i n ta g e
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Emalia to słowo magiczne 
w kuchni vintage. Zlewy, 
garnki, dzbanki, miseczki 
białe i kolorowe, to 
znakomite dodatki, 
zarówno stare jak i nowe. 

Plastik to kolejny materiał, z którego
w latach 50., 60. i 70. powstało wiele 
kuchennych akcesoriów.

W kuchni w stylu vintage nie ma miejsca dla płyt ceramicz-
nych i piekarników ponad linią blatu. Gotujemy na sprzęcie 
przypominającym stary piec. Zdecydowanie na żywym ogniu, 
czyli gazie. Ale piece kaflowe czy działające jeszcze gdzienie-
gdzie emaliowane „westwalki” także są mile widziane. 

Emalia to słowo magiczne w kuchni vintage. Zlewy, garnki, 
dzbanki, miseczki białe i kolorowe, to znakomite dodatki, 
zarówno stare jak i nowe. Plastik to kolejny materiał, z którego 
w latach 50., 60. i 70. powstało wiele kuchennych akcesoriów. 
Zegary, lampy, stoły, krzesła wykonane z plastiku i zestawione 
z nowoczesną lub wręcz przeciwnie, niemal rustykalną zabu-
dową kuchenną, to kontrast pożądany dla stylu vintage.

1. Kubki Vintage Tea Party, Lovely Home 2. Stojaki na 
winietki i zdjęcia, Lovely Home 3. Piec kuchenny Nansa firmy 
Hergom, Art De Vivre 4. Piec kuchenny wolnostojący, Falcon 
5. Sztućce Polka, Studio Indygo 6. Chłodziarka w kształcie 
budki telefonicznej, Ardo 7. Blender Artisan – posiada m.in. 
wzmocnione sprzęgło, automatyczną funkcję kruszenia lodu, 
wyprofilowany kielich, Vivamix  
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Drobny sprzęt AGD może sprawić, że kuchnia będzie prze-
wrotnie oldschoolowa. Można szukać na aukcjach starych toste-
rów, ekspresów do kawy czy robotów kuchennych, można też 
wybrać się na zakupy do odpowiedniego sklepu. Mikser marki 
KitchenAid  to chyba najbardziej charakterystyczne urządzenie 
amerykańskiej powojennej kuchni, właśnie skończył 90 lat. Jest 
absolutnym kuchennym klasykiem i przepięknym przedmiotem.

Trzeba pamiętać, że vintage to nie tylko wyrafinowana styliza-
cja. Ten styl ma wzbudzać emocje, podziw, zdziwienie, zadumę. 
Uśmiech i westchnienie. To styl żywy, nigdy do końca poukładany, 
wymagający ciągłych zmian. Jest wyzwaniem dla osób z wyobraź-
nią i poczuciem humoru i tylko w ich wnętrzach prezentuje się 
autentycznie. 

1. Bateria kuchenna, Art De Vivre, 2. Chłodziarka Smeg, 
Dom Bianco 3. Piekarnik Smeg, Dom Bianco 4. Amerykański, 
profesjonalny mikser planetarny do wysmakowanych kuchni, 
dostępny w 25 kolorach, Vivamix
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